R E Q U E R I M E N T O  Nº. 230
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/3/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, a parte inferior da Praça Comendador Emílio Peduti ( Praça do Bosque ), há pouco tempo, passou por reformas;

CONSIDERANDO que as luminárias existentes em referida praça não estão funcionando no período noturno;
CONSIDERANDO que tal situação é prejudicial para os munícipes que necessitam transitar pela área à noite uma vez que a falta de iluminação adequada traz insegurança e facilita ação de marginais e pessoas má intencionadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, a possibilidade de restaurar as luminárias existentes na Praça Comendador Emílio Peduti (Praça do Bosque), com o intuito de garantir a segurança de munícipes que necessitam transitar pela área no período noturno.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de março de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
esmf